令和 4 年 3 月 25 日

市内医療・介護・福祉の関係者のみなさまへ

認知症疾患医療センター

センター長 小松 弘幸

認知症ライフサポート研修（動画配信）ご視聴のお願い

謹啓 早春の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は認

知症疾患医療センターの運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、当認知症疾患医療センターでは町田市の委託を受けた認知症啓発事業【認知症ライフサポ

ート研修】を動画配信形式で行なうこととなりました。「認知症の人の意思決定支援」をテーマに、医師、

歯科医師、薬剤師、ケアマネージャーに、その取り組みやご意見ご高察を伺い、多職種がこのテーマにつ

いて自分の職責の中で何ができ、またどのような連携が必要かということを考えるきっかけとなるよう、

研修動画を作成いたしました。

つきましては、地域の医療・介護・福祉を担う皆さま方にも是非ご視聴いただき、日頃の診療における認

知症の方の意思決定支援の一助となれば幸いで御座います。唐突なお願いで誠に恐縮ではございますが、

何卒ご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。

謹白

記

日時 ： 令和 4 年 3 月 28 日～4 月 28 日の期間で配信

形式 ： youtube による視聴

対象 ：市内の医療・介護・福祉専門職、及び行政職員等

共催 ：町田市いきいき生活部高齢者福祉課・鶴川サナトリウム病院

連絡先：認知症疾患医療センター 事務局（研修部門）

電話 042-735-2222

担当 村山秀人（医療相談室・精神保健福祉士）/齋藤秀和（居宅・ケアマネージャー）

[視聴方法]

① 下記 URL もしくは QR コードよりお申し込みください

     ▶ https://forms.gle/qrEqupm7iFFfWvAN8

② 動画の URL をメールにてお送りいたしますので、期間内のご視聴ください。

③ 合わせてアンケート回答フォームの URL もお送りいたします。ご協力いただけると幸いです。

以上

https://forms.gle/qrEqupm7iFFfWvAN8